
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УХОЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ   ШКОЛА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

 ПРИКАЗ 

13 сентября 2023 г. № 166. 

О реализации мероприятий по 

проведению аккредитационного 

мониторинга системы образования 

2023 года в МБОУ Ухоловской 

средней школе. 

В соответствии с положениями ст. 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 5 

августа 2013 г. № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», 

совместным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 г. № 660, 306, 448 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего 

образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. МБОУ Ухоловской средней школе в период с 02.10.2023 по 22.10.2023 принять 

участие в аккредитационном мониторинге системы образования (далее - 

аккредитационный мониторинг) посредством внесения данных в модуль 

аккредитационного мониторинга системы образования ведомственной 

информационной системы государственной аккредитации образовательной 

деятельности Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее - 

ИС ГА). 

2. Аккредитационному мониторингу подлежат основные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования реализуемые 

согласно имеющейся государственной аккредитации образовательной деятельности 

МБОУ Ухоловской средней школы и выпускников, прошедших в 2022, 2023 годах 

государственную итоговую аттестацию по аккредитованным образовательным 

программам. 

3. Аккредитационный мониторинг проводится в соответствии с показателями, 

утвержденными Приказом № 660/306/448 установленных для основных 

образовательных программ начального общего основного общего и среднего 

общего образования. 

4. Назначить ответственным координатором проведения аккредитационного 

мониторинга по программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в МБОУ Ухоловской средней школе (далее - 

аккредитационный мониторинг) Цареву Татьяну Николаевну, заместителя 

директора по научно-методической работе. 



5. Назначить ответственным за информационно-методическое сопровождение 

проведения аккредитационного мониторинга (в том числе актуализация 

информации) на официальном сайте МБОУ Ухоловской средней школы, Чимутову 

Екатерину Александровну, системного администратора. 

6. В срок до 29 сентября 2023 г. Царевой Татьяне Николаевне, заместителю 

директора по методической работе, провести экспертный разговор с педагогическим 

коллективом по разъяснению смыслов и технологий проведения аккредитационного 

мониторинга в системе образования в 2023 году. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

школы Цареву Татьяну Николаевну. 

 

 

 

 

Директор школы:        Шмаева Н.И. 

 



                                  Приложение 1 к приказу 
                      от 13 сентября 2023 года № 166

              Приложение 1 к приказу 
от 13 сентября 2023 года № 166

1

1
































		2023-10-24T16:08:21+0300
	Шмаева Надежда Ивановна




